
МЕСЕЧНИК
за криминалот од омраза

Предизвикани
од омраза
овој месец

ЈУНИ 2017

Кривичните дела мотивирани од нетолеранција, односно предрасуди кон одредена група во општеството се опишува како криминал од омраза. 
За неговото постоење мора да бидат исполнети два услова: делото мора да е предвидено во кривичното право и сторувањето мора да е 
мотивирано од некоја предрасуда. Мисијата на ОБСЕ во Скопје го поддржува Хелсиншкиот комитет при регистрацијата и мапирањето на делата 
од омраза. Овој месечник обезбедува прикажување на сите регистрирани инциденти во текот на еден месец.

ИНЦИДЕНТИ РЕАКЦИИ
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КАРАКТЕРИС ТИКИ НА ЖРТВАТА:

ИНС ТИТ УЦИОНА ЛЕН ОДГОВОР 
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Вкупен број на инциденти во 2017 година:

ОД ЈАНУАРИ 2017 ГОДИНА

ИНЦИДЕНТИ
СПОРЕД ЛОКАЦИЈАТА
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верификувани неверификувани  

друго 20 : 13

откриени сторители . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

кривични пријави . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

тековни судења . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Скопје 25 / 1

Битола 3 / 1

Прилеп 3 / 0

Куманово 1 / 1 

Охрид 1 / 0

инциденти

реакции

Содржината на ова издание не секогаш ги одразува погледите или ставовите на Мисијата на ОБСЕ во Скопје.

На 4 јуни, кај Дрводекор во 
Скопје, од автобус на ЈСП 
број 5 се симнале неколку 
лица и нападнале 25 
годишно момче. Најпрвин го 
прашале дали е Албанец и 
откако им потврдил почнале 
го удираат, му ја соблекле 
кошулата и со нож му 
нацртале крстови по телото. 
Според жртвата четворицата 
напаѓачи биле припадници 
на навивачката група Комити. 
Случајот е пријавен во 
полиција, но сторителите не 
се откриени.

zlostorstvaodomraza.mk
helkom@mhc.org.mk
++389 (0)2 3119 073
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